
Název stavby: FN Brno-Rekonstrukce stávajícího provozu 

STAVBA Číslo stavby:
Objekt: O Číslo objektu:-

PROJEKTANT Aut. dozor:

OBJEDNATEL Zplnomocněný zástupce: Funkce: Zástupce investora

ZHOTOVITEL Zplnomocněný zástupce: Funkce: Hlavní stavbyvedoucí

 Technicky věcný popis vyjádření k návrhu oprávněnosti/nutnosti změny

Tato změna bude zařazena do §222 odstavce 4. Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Vyjádření GD: 

 Generální dodavatel, podpis ................................................. Datum ...............................

Vyjádření TDS:

 Stavební dozor, podpis ................................................. Datum ...............................

Vyjádření AD:

Autorský dozor, podpis ................................................. Datum ...............................

Cena víceprací

Cena méněprací -319 300,89

Celková cena -319 300,89 Časový dopad: prodloužení (posun) termínu dokončení díla o 0 dny / bez dopadu
(kalkulace přiložena)

 Důvody zamítnutí návrhu:

 Objednatel, jméno, podpis ............................................ Datum ...............................

 Rozdělovník:

 Objednatel:                  Stav. dozor:                  Zhotovit./dod.:                  

Ostatní:                  

Příloha: kalkulace listů: Méněpráce ZS I

Méněpráce ZS II

ZML_17

Na žádost investora nybudou provedeny práce úpravy ZS, z důvodu navazujících prací příprav budoucí stavby.

TDS souhlasí.

AD souhlasí.

Přípravy pro zařízení staveniště, jako je sejmutí ornice, vysázení trávy atd nebudou realizovány. Důvodem jejich neprovedení je zásah do prostor ZS navazující 
stavby. 



Položkový soupis prací a dodávek

S: 1 Rekonstrukce - modernizace objektu

O: 6 FN Brno - Rekonstrukce stravovacího provozu

R: SO01a I.Etapa - příprava zařízení staveniště

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce -261 468,79
1 121101103R00 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost přes 100 do 250 m m3 465,30000 -70,20 -32 664,06

nebo lesní půdy, s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či 
trvalé skládky se složením(516+1035)*0,3 465,30000

2 162301101R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 50  do 500 m m3 465,30000 -62,10 -28 895,13

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 465,30000 465,30000

3 167101102R00 Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku  přes 100 m3, z horniny 
1 až 4

m3 465,30000 -49,50 -23 032,35

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 465,30000 465,30000

4 171201201R00 Uložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m2 plochy připadá přes 2 m3 výkopku nebo 
ornice

m3 465,30000 -22,50 -10 469,25

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 465,30000 465,30000

5 180402111R00 Založení trávníku parkový trávník, výsevem, v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 1 891,00000 -25,00 -47 275,00

na půdě předem připravené s pokosením, naložením, odvozem odpadu do 20 km a se složením,

6 181301101R00 Rozprostření a urovnání ornice v rovině v souvislé ploše do 500 m2, tloušťka vrstvy do 100 mm m2 1 891,00000 -58,50 -110 623,50

s případným nutným přemístěním hromad nebo dočasných skládek na místo potřeby ze 
vzdálenosti do 30 m, v rovině nebo ve svahu do 1 : 5,7 182001111R00 Plošná úprava terénu při nerovnostech terénu přes 50 do 100 mm, v rovině nebo na svahu do 
1:5

m2 0,00000 -40,50 0,00

s urovnáním povrchu, bez doplnění ornice, v hornině 1 až 4,

8 00572400R směs travní parková, pro běžnou zátěž kg 56,73000 -150,00 -8 509,50

1891*0,03 56,73000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot -2 836,50
9 999281105R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně 

vnějších plášťů výšky do 6 m,  
t 0,05673 -50 000,00 -2 836,50

oborů 801, 803, 811 a 812

Celkem -264 305,29



Díl: 1 Zemní práce -46 555,15
3 113201111R00 Vytrhání obrub chodníkových ležatých m 4,50000 -31,50 -141,75

4 121101103R00 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost přes 100 do 250 m m3 102,00000 -61,20 -6 242,40

340*0,3 102,00000

5 162301101R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 50  do 500 m m3 102,00000 -58,50 -5 967,00

Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 102,00000 102,00000

7 167101102R00 Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku  přes 100 m3, z horniny 
1 až 4

m3 102,00000 -49,50 -5 049,00

Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 102,00000 102,00000

8 171201201R00 Uložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m2 plochy připadá přes 2 m3 výkopku nebo 
ornice

m3 102,00000 -22,50 -2 295,00

Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 102,00000 102,00000

9 180402111R00 Založení trávníku parkový trávník, výsevem, v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 340,00000 -25,00 -8 500,00

10 181301101R00 Rozprostření a urovnání ornice v rovině v souvislé ploše do 500 m2, tloušťka vrstvy do 100 mm m2 340,00000 -49,50 -16 830,00

11 182001111R00 Plošná úprava terénu při nerovnostech terénu přes 50 do 100 mm, v rovině nebo na svahu do 
1:5

m2 0,00000 -40,50 0,00

12 00572400R směs travní parková, pro běžnou zátěž kg 10,20000 -150,00 -1 530,00

340*0,03 10,20000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot -8 440,45
15 999281105R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně 

vnějších plášťů výšky do 6 m,  
t 1,68809 -5 000,00 -8 440,45

Celkem -54 995,60

s případným nutným přemístěním hromad nebo dočasných skládek na místo potřeby ze vzdálenosti do 30 m, v rovině nebo ve svahu do 1 : 5,

s urovnáním povrchu, bez doplnění ornice, v hornině 1 až 4,

oborů 801, 803, 811 a 812

s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo naložením na dopravní prostředek

nebo lesní půdy, s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

na půdě předem připravené s pokosením, naložením, odvozem odpadu do 20 km a se složením,


